técnicas, projetos e demais documentos integrantes do Convênio nº 932166/2022, firmado entre o Município de 

Araguatins e o Governo Federal. 

1.1.1De acordo com as condições estabelecidas nos Anexos, e nas condições previstas neste Edital. 

1.1.2- O valor máximo admitido para a contratação é de R$1.042.886,52 (hum milhao quarenta e dois mil 
oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos)Anexo I deste Edital. 

1.2 - Local: BNC (BANCO NACIONAL DE COMPRAS)- disponível no endereço eletrônico https://bnc.org.br/. 

1.3- Referência de Tempo: Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública  observarão

[...]

7.12.1- Será exigida, no momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento de quantia a título de 
garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação ( ART 58 LEI 14.133/21) 

7.12.2- A garantia de proposta será no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação ou seja 
R$10.428,86 ( dez mil quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos); 

7.12.3- A garantia de proposta deverá ser prestada nas modalidades de que trata o § 1º do art. 96 da lei 14.133/21. 

7.12.4- a não apresentação da garantia será elemento de desclassificação/inabilitação; 

8 - DA ABERTURA DA SESSÃO ELETRÔNICA E DA FORMULAÇÃO DE LANCES